
 

 

UCHWAŁA NR XI/62/2024 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465, poz. 1572 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572 ze zm.) Rada Gminy Grodziczno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 3. Tracą moc Uchwały: Nr XXX/191/2017 Rady Gminy Grodziczno z dnia 30 marca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Mazur. z 2017 r. poz. 1837) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, oraz Uchwała Nr XXXII/201/2021 Rady Gminy 

Grodziczno z dnia 15 listopada 2021 r. zmieniająca Uchwałę Nr XXX/191/2017 Rady Gminy Grodziczno  

z dnia 30 marca 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur. z 2017 r. poz. 1837) w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur. z 2021 r. 

poz. 4812). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kaczorowska 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 11 marca 2025 r.

Poz. 1125



 

Załącznik  

do uchwały Nr XI/62/2024 

Rady Gminy Grodziczno 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu  

ich pobierania 

 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Grodzicznie. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Zakres, wymiar i okres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

odbywa się z uwzględnieniem potrzeb świadczeniobiorców, ich sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej,  

a także zasobów i możliwości pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 38 zł; 

2. Koszt za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 45 zł; 

§ 4. 1. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych,  

i specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie określony w % 

według kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone odpowiednio 

od kosztu usługi za jedną godzinę zegarową dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 150 % 15 % 25 % 

Powyżej 150 % do 200 % 25 % 35 % 

Powyżej 200 % do 250 % 35 % 40 % 

Powyżej 250 % do 300 % 40 % 50 % 

Powyżej 300 % do 350 % 50 % 60 % 

Powyżej 350 % do 400 % 60 % 70 % 

Powyżej 400 % do 450 % 70 % 80 % 

Powyżej 450 % 100 % 100 % 

2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu usługi, o której mowa w § 3 ust. 1, 

wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 4 ust. 1, oraz liczby godzin świadczonych 

usług w ciągu miesiąca. 

3. Miesięczna odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu usługi, o której mowa 

w § 3 ust 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 4 ust. 1, oraz liczby godzin 

świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 5. Opłatność za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnoszone są przez osoby 

zobowiązane na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzicznie w terminie do  

10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne 

obciążenie dla osoby korzystającej z usług, kierownik ośrodka pomocy społecznej na wniosek pracownika 

socjalnego lub świadczeniobiorcy, może zwolnić tę osobę częściowo lub całkowicie z odpłatności.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1125



2. Osoba zainteresowana może być częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony w przypadku: 

1) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 

usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

2) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka rodziny; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia  

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-

leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3. Osoba zainteresowana może być całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze na czas określony w przypadku: 

1) zdarzenia losowego powodującego szkodę u świadczeniobiorcy; 

2) klęski żywiołowej powodującej szkodę u świadczeniobiorcy; 

3) jest całkowicie niezdolna do pracy i samodzielnej egzystencji. 

§ 7. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 

wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie  

o pomocy społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a z różnych przyczyn jest tej pomocy 

pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację  

i w miarę możliwości utrzymanie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są 

do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone są przez osoby 

ze specjalistycznym przygotowaniem. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy określa  

w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także tryb ich pobierania. 

Gmina pokrywa koszty realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, a odpłatność 

za świadczenia jest dochodem własnym gminy. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1125


		2025-03-11T07:56:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




